(財)財務会計基準機構会員

平成 21 年７月 14 日
各  位

会社名 株式会社船井財産コンサルタンツ

代表者名 代表取締役社長 蓮見 正純

（コード番号 8929 東証マザーズ）

問合せ先 常務取締役 中塚 久雄

（TEL 03-5321-7020）

組織変更及び役員の異動のお知らせ

当社は、組織変更及び役員の異動（平成 21 年 7 月 14 日付け）を実施いたしますので、

下記のとおりお知らせいたします。
記

１．組織変更
（１）概要
事業の戦略的重点分野を強化するとともに事業部名称を機能的に整理することによって、

顧客のニーズを的確・迅速に捉えて有効な提案を提供する体制を整えるため、下記のとお

り組織変更を行なうものです。

(新設) 『個人財産コンサルティング第一事業部』、『企業情報グループ』

『個人財産コンサルティング第一事業部』は主として資産規模の大きい個人資産家に対

する複雑な案件の処理に対する提案力強化のため、『企業情報グループ』は主として M&A
のアドバイザリー業務強化のためそれぞれ独立させたものであります。

 (名称変更)

 新名称 旧名称
個人財産コンサルティング第二事業部 第一事業部
個人財産コンサルティング第三事業部 第二事業部
法人財務コンサルティング事業部 第三事業部
不動産事業部 第四事業部
ネットワーク事業部 第五事業部
事業承継グループ 事業承継・資本政策グループ

（統廃合）
 その他間接部門の統廃合を行います。

(財)財務会計基準機構会員

（２）組織変更の内容
別紙「組織図」をご参照下さい。

２．役員の異動

（１）概要
事業本部長であった牧野孝彦を新設の『個人コンサルティング第一事業部』の事業部長

に専念させることにより財産・財務コンサルティング事業の収益力の直接的な強化を図り

ます。他の事業部長は事業部の名称変更により異動になることによるものです。

（２）役員の異動の内容

氏名 新役職名 現役職名
牧野 孝彦 常務取締役個人財産コンサルティ

ング第一事業部長
常務取締役コンサルティング事業

本部長
八木 優幸 取締役個人財産コンサルティング

第二事業部長
取締役第一事業部長

秋山 哲男 取締役個人財産コンサルティング

第三事業部長
取締役第二事業部長

野田 誠規 取締役法人財務コンサルティング

事業部長
取締役第三事業部長

松浦 健 取締役不動産事業部長 取締役第四事業部長
佐藤 安彦 取締役ネットワーク事業部長 取締役第五事業部長

以 上

別紙-組織図

(財)財務会計基準機構会員

法

人

財

務

コ
ン
サ
ル
テ
ィ

ン
グ

事

業

部

個
人
財
産
コ
ン
サ
ル
テ
ィ

ン

グ

第

三

事

業

部

社　   長

内 部 監 査 室

個
人
財
産
コ
ン
サ
ル
テ
ィ

ン

グ

第

二

事

業

部

個
人
財
産
コ
ン
サ
ル
テ
ィ

ン

グ

第

一

事

業

部

不

動

産

事

業

部

企

業

情

報

G

事

業

承

継

G

営

業

統

括

室

金

融

商

品

室

常務取締役
（管理担当）

総

務

課

人

事

課

管理部

経 営 企 画 秘 書 室

経

理

課

財

務

課

監 査 役 会

株 主 総 会

取 締 役 会

会　  　長

ネ
ッ

ト
ワ
ー

ク
事
業
部